

Zamachowiec z Orlando był stałym gościem klubu Pulse

14 czerwca 2016

Świadkowie strzelaniny w klubie nocnym Pulse w Orlando opowiedzieli w rozmowie z „The Wall Street Journal”, co przeżyli tej straszliwej nocy. Jak powiedzieli świadkowie tragedii, pierwsze strzały odebrali jako petardy albo efekty specjalne. „Chcieliśmy wierzyć, że to popisu muzycznego” – powiedział Carlos Rosario, jeden z gości klubu, który uszedł z życiem z niedzielnego zamachu. Jak powiedział Rosario, ludzie bardzo szybko zrozumieli, że dzieje się coś strasznego. Mężczyzna razem z tłumem szybko skierował się do wyjścia, gdy nagle poczuł na karku dotyk czyjejś dłoni. Gdy się odwrócił zobaczył ociekającego krwią człowieka. Następnie rozdały się kolejne strzały i krzyki. Ludzie padali na ziemię: jedni ranieni, drudzy zabici. Pozostali pełzli w kierunku drzwi.[SN]

Didżej Ray Rivera, który tej nocy pracował w klubie opowiedział, jak udało mu się wydostać na ulicę. „Ukrywałem się za didżejską konsolą. A ludzie ukrywali się za mną”. Kiedy strzały na jakiś czas umilkły, didżejowi udało się wydostać na parking i uciec. Jak pisze gazeta, terrorysta Omar Mateen przerwał strzelaninę, żeby zadzwonić do służb bezpieczeństwa i opowiedzieć operatorowi o swojej wierności „Państwu Islamskiemu”. Do klubu napastnik przedostał się przed drugą w nocy. Terrorysta był uzbrojony w pistolet i karabin. O 2:09 na stronie klubu pojawił się apel: „Wydostawajcie się z klubu i uciekajcie”. Około 2:30 na miejsce zdarzenia przyjechała policja. Mateen zabarykadował się w klubie z ok. 30 zakładnikami. Jedną grupę zamknęto w toalecie. Jeszcze jedna grupa ukrywała się w innej części klubu. Nie wiadomo, czy terrorysta o tym wiedział. Przez półtorej godziny policja starała się rozwiązać sprawę pokojowo. Jednak, gdy terrorysta ponownie zaczął rozstrzeliwać ludzi, policja zdecydowała się

na szturm klubu. O 5:35 na mikroblogu na „Twitterze” policja poinformowała, że napastnik w klubie nie żyje.[SN]

Dokładne motywy przestępstwa w Orlando na razie nie są znane, lecz do wiadomości publicznej podano niektóre szczegóły życia przestępcy, mogące rzucić światło na przyczyny tragedii. Według jednej z wersji, Omar Martin zdecydował się na masowe zabójstwo ze względu na kontakty z ugrupowaniem terrorystycznym Państwo Islamskie. Tuż po tragedii za jedną z głównych wersji podano prawdopodobny związek napastnika z ugrupowaniem terrorystycznym Państwo Islamskie. Tymczasem ISIL według doniesienia agencji informacyjnej Reuters, powołującej się na lojalny wobec terrorystów periodyk, kilka godzin po ataku przyznało się do zorganizowania ataku. Jednocześnie oficjalne amerykańskie władze nie spieszą się ze stwierdzeniem, że działania Omara Martina są związane z wpływami ISIL. Senator z Florydy Bill Nelson oświadczył później, że amerykańskie władze nie mogą potwierdzić, że za strzelaninę w klubie nocnym w Orlando ponosi odpowiedzialność ugrupowanie terrorystyczne Państwo Islamskie. „Agencja informacyjna lojalna wobec ISIL przed chwilą opublikowała oświadczenie, w którym czytamy, że są odpowiedzialni (za atak). Na razie nie zostało to potwierdzone. Będziemy musieli sprawdzić związek (ataku z ISIL) tuż po ustaleniu wszystkich szczegółów” – cytuje Nelsona agencja Reutersa. Trzeba podkreślić, że według oświadczenia FBI morderca jeszcze w 2013 roku zwrócił ich uwagę. Śledztwo zostało jednak zamknięte, ponieważ związek Martina z terrorystami nie został potwierdzony. Z kolei ojciec zabójcy Saddik Martin, prezenter w afgańskiej telewizji satelitarnej w USA oznajmił, że działania jego syna „nie miały nic wspólnego z religią”. Według danych telewizji NBC News, ojciec strzelca oznajmił, że ten wielokrotnie ostro reagował na publiczne przejawy homoseksualizmu.[SN]

Omar Mateen, sprawca florydzkiej tragedii, regularnie odwiedzał klub Pulse, miał też konto na portalu randkowym

przeznaczonym dla gejów. Takie informacje podają media za oceanem. Większość z nich powołuje się na słowa klubowych artystów – Chrisa Callena (występował tam jako Kristina McLaughlin) oraz Ty’a Smitha (pseudonim estradowy Aries). Obaj zgodnie twierdzą, że Mateen bardzo często odwiedzał klub Pulse. Callena twierdzi, że pamięta go od co najmniej trzech lat jako stałego klienta. Czasami nadużywać alkoholu i bywało, że następnego dnia tłumaczył się obsłudze powołując się na rygorystyczne zasady panujące w domu jego rodziców. Smith sam eskortował kilka razy pijanego Mateena; rozmawiał z nim też kilka razy na ten temat. Podobno nawet po wyprowadzce do własnego gospodarstwa domowego i ślubie ojciec Mateena prześladował syna za picie napojów zawierających alkohol. W rozmowach z innymi Mateen często mówił, że ma żonę i dzieci. Nie ma pewności czy spotykał się z którymś z innych gości klubu. Wiadomo jedynie, że zarejestrował konto na jednej z aplikacji służących do randkowania i był jej aktywnym użytkownikiem.[S]

Faktyczny kandydat z ramienia Partii Republikańskiej w wyborach na prezydenta USA Donald Trump po ataku w Orlando stwierdził, że władze państwa są słabe i powtórzył propozycję zakazu wjazdu muzułmanów do USA. „To, co się stało w Orlando, jest dopiero początkiem. Nasze władze są słabe i nieefektywne. Przyjąłem wyzwanie i wezwałem do wprowadzenia zakazu (wjazdu – red.). Powinniśmy być twardzi” – napisał Trump na swoim „Twitterze”. Zarzucił także Obamie i Clintonowi „niegodną odmowę nawet wypowiedzenia wyrazu „radykalny islam”. Nazwał on to powodem do dymisji Obamy. Z kolei inna uczestniczka wyścigu o fotel prezydenta USA Hillary Clinton po ataku terrorystycznym poinformowała o konieczności ograniczenia dostępu do broni niebezpiecznych przestępców.[SN]

Masakra w amerykańskim mieście Orlando nie wpłynie na politykę otwartości i tolerancji realizowaną przez Niemcy – oświadczyła kanclerz Niemiec Angela Merkel. „Jest ciężko na sercu, myślę – i mówię to w imieniu wszystkich obecnych tu gości z Niemiec –

że nienawiść i złość jednego człowieka kosztowały ponad 50 istnień ludzkich. Jesteśmy jednak zdecydowani, nawet jeśli takie ciężkie przestępstwa wywołują w nas głęboki żal, by kontynuować nasze otwarte tolerancyjne życie” – powiedziała dzisiaj Merkel podczas niemiecko-chińskich konsultacji międzyrządowych w Pekinie. Nagranie wystąpienia szefowej rządu umieszczono na „Twitterze”. Kanclerz powiedziała, że przekaże amerykańskiemu prezydentowi Barackowi Obamie „wyrazy współczucia”. Merkel złożyła także kondolencje rodzinom ofiar i rannych.[SN]

W artykule poświęconym masowemu zabójstwu w klubie nocnym dla gejów w Orlando, turecka gazeta określiła ofiary strzelaniny mianem „zwyrodnialców”. Jak podaje brytyjska „The Daily Mail”, internetowa wersja gazety Yeni Akit opublikowała artykuł zatytułowany: „Liczba ofiar nocnego klubu, do którego chodzą zwyrodnialcy-homoseksualiści wzrosła do 50”. „The Daily Mail” pisze, że w swoich materiałach turecka gazeta wielokrotnie wzniesła nienawiść do rozmaitych grup narodowościowych i wyznaniowych. Przedwczoraj w Orlando na Florydzie mężczyzna otworzył ogień w klubie nocnym dla gejów, zabijając 50 i raniąc 53 osoby.[SN]

W czasie gdy świat składa wyrazy współczucia i solidaryzuje się z bliskimi ofiar strzelaniny w Orlando, polscy narodowcy usprawiedliwiają tę zbrodnię i uważają śmierć gejów za zasłużoną. Organizacja Młodzież Wszechpolska, której prezes jest posłem klubu Kukiz'15, opublikowała na swoim profilu facebookowym zdjęcie z miejsca zbrodni w Orlando z cytatem z Biblii, w którym czytamy między innymi: „Ktokolwiek obcuje cielesnie z mężczyzną tak jak się obcuje z kobietą, popełnia obrzydliwość. Obaj będą ukarani śmiercią, sami na siebie tę śmierć ściągnęli”. Co zaskakujące, nacjonaści przy tym winą za mord obarczają lewicę i piszą tam: „Lewica zbiera żniwo polityki imigracyjnej i multi-kulti”. Problem fanatycznej homofobii, który właśnie zaowocował śmiercią 50 osób w Orlando jest dobrze znany w USA, gdzie religijni fanatycy, szczególnie

niektórzy chrześcijańscy duchowni, od lat szczują przeciwko społeczności LGBT i usprawiedliwiają przemoc wobec gejów. Takich fanatyków nie brakuje też w Polsce, gdzie każda impreza organizowana przez społeczność LGBT spotyka się z pełną nienawiści reakcją prawicy.[L]

Źródło: pl.SputnikNews.com [SN], Strajk.eu [S], Lewica.pl [L]

Kompilacja 7 wiadomości: WolneMedia.net